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اقتصاد 14
در راستای پروژه  ملی انتقال حساب های دولتی از ۱۰۶۱ سازمان مشمول طرح که فهرست آن ها توسط خزانه داری کل کشور در اختیار بانک مرکزی قرار گرفته، تاکنون ۸۸۸ سازمان 
در این بانک افتتاح حساب کرده اند. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو ابلاغ بخشنامه انتقال حساب های شرکت های دولتی به بانک مرکزی و در راستای تکالیف 

مقرر در قانون برنامه ششم توسعه و قانون احکام دایمی برنامه های توسعه کشور، تعداد حساب های مفتوح نزد این بانک از ابتدای امسال تاکنون، افزایش ۴۰ درصدی داشته است. 

 پیشرفت 84 درصدی
 پروژه انتقال حساب های دولتی به بانک مرکزی 

پنج شنبه 24 اسفند1396 .26 جمادی الثانی  1439.شماره 19782

 شاخص

آگهی روزنامه دومین منبع جست وجوی 
شغل 

مرکز آمار در طرح آمارگیری از نیروی کار از بیکاران 
می پرسد که برای یافتن شغل چه می کنند. بر اساس 
نتایج این آمارگیری در سال 95 حدود سه میلیون نفر 
پرس و جو از آشنایان را امتحان کرده اند. اما ثبت نام 
در کاریابی ها و مراکز اشتغال دولتی فقط توسط 755 
هزار نفر امتحان شده است. حدود یک میلیون نفر 
هم کاریابی های خصوصی را امتحان کرده اند. ۱.5 
میلیون نفر هم درج آگهی در روزنامه یا مطالعه آگهی 
های تقاضای شغل را امتحان کرده اند. در این میان 
فقط 5۰۰ هزار نفر در تلاش اند تا خودشان شغلی راه 
بیندازند. حدود ۱.2 میلیون نفر هم به طور مستقیم 

سراغ کارفرماها و صاحبان کسب و کارها رفته اند. 

...گزارش خبری
ماراتن تعیین دستمزد کارگران باز هم به 

روزهای پایانی سال کشیده شد

امروز، نشست نهایی برای تعیین دستمزد 

نشست تعیین دستمزد سال 97 کارگران سه شنبه شب 
برگزار شد اما باز هم بدون اعلام درصد تغییر مزد سال 
ــه بررسی مزد به روز پنج شنبه  آینده پایان یافت و ادام

)امروز( با حضور وزیران اقتصاد و صنعت موکول شد.
ــارس، نشست تعیین مــزد کــارگــران برای  ــزارش ف به گ
سال 97 در وزارت کار با حضور علی ربیعی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان گروه های کارگری و 
کارفرمایی پایان یافت. اعضای شورای عالی کار باید در 
ــراردادن سبد معیشت کارگری که  این نشست با مبنا ق
2میلیون و ۶7۰ هزار تومان در ماه تعیین شده بود، بسته 
مزدی سال آینده را برای سال 97 مورد بحث و تبادل نظر 
قرار دهند. در نشست سه شنبه شب شورای عالی کار 
بیشتر روی موضوع سبد معیشت بحث شد، اما در نهایت 

رقمی برای افزایش مزد سال آینده مطرح نشد.

اعتراف نمایندگان کارفرمایی و دولت به سطح پایین 	 
دستمزد کارگران

در همین حال نمایندگان کارفرمایی و دولت با حضور در 
یک برنامه تلویزیونی بر پایین بودن سطح حقوق  و دستمزد 
کارگران اعتراف کردند و در عین حال بی توجهی به بخش 
تولید و سپرده گذاری بــدون ریسک در بانک ها را نقد 
کردند. به گزارش فارس، تعیین حداقل دستمزد سال 
97 در برنامه گفت وگوی ویژه خبری 22 اسفند ماه با 
حضور نمایندگان کارگران و کارفرمایان، مدیرکل روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس فراکسیون 
کارگری مجلس مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. علی 
خدایی نماینده کارگران با اشــاره به این که هم اکنون 
حقوق کارگران یک میلیون و صد و هفتاد هزار تومان است، 
گفت: جایگاه حل مشکلات فقط در جلسه شورای عالی 
کار نیست، شورای عالی کار حلال تمام مشکلات کشور 

نیست، بلکه عمل به مفاد قانون کار باید صورت گیرد.
رازقــی جهرمی نماینده کارفرمایان در ادامــه برنامه با 
اشاره به این که زیبنده نیست که در جمهوری اسلامی 
ایران فردی زیر خط فقر زندگی کند، افزود: اقتصاد کشور 
دچار مشکل است، صنایع کوچک و متوسط موتور پیشران 
اقتصاد کشور هستند که می توانند اشتغال ایجاد کنند. 
وی تصریح کرد: بیشترین فشار بر دوش صنایع کوچک 
و متوسط  در این سال ها بــوده اســت، صنایع کوچک و 
متوسط دچار بحران قیمت تمام شده هستند. این نماینده 
کارفرمایان با اشاره به این که نظام بانکی باید اصلاح شود، 
افزود: نظام اقتصادی شیره جان کارگر و کارفرما را گرفته 

است بنابراین راه نفس تولید بسته شده است.
 این نماینده کارفرمایان با اشاره به این که تا زمانی که 
مشکلات تولید حل نشود، نمی توان دستمزد کارگر را 
تأمین کــرد، گفت: آن چه کارگر عملًا به صــورت نقدی 
دریافت می کند، حدود یک میلیون و 75۰ هزار تومان 

است، حق کارگر ایرانی بالاتر از این است.
وی افزود: در نظام بانکی کشور 2۶۰ هزار میلیارد سود 
سپرده شناسایی شده و کل سود بخش های اقتصادی 
کشور اعم از دولتی و خصوصی از صد هزار میلیارد فراتر 
نرفته، آیا این مسئله جایی برای نفس کشیدن تولید به جا 

گذاشته است.
 اسماعیل ظریفی آزاد، مدیرکل روابط کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در ادامه برنامه طی گفت  وگوی زنده 
ــاره به ایــن که یکی از پایین ترین نرخ های  تلفنی با اش
دستمزد در دنیا متعلق به ایران است و میانگین حقوق 
و دستمزد در ایران بسیار پایین است، اظهار کرد: دچار 

بحران قیمت تمام شده هستیم و انکار آن فایده ای ندارد.
وی یکی از بزرگ ترین مشکلات در کشور را پایین بودن 
حقوق و دستمزد دانست و بیان کرد: نیاز به سیاست های 
کلان در کشور داریم بنابراین با مجادلات شورای عالی کار 

موضوع حل نخواهد شد.
 علیرضا محجوب، رئیس فراکسیون کارگری مجلس در 
ادامه برنامه طی گفت وگوی زنده تلفنی با اشاره به این 
که حداقل دستمزد کارگر بر این مبنا قرار داده شده که 
کارگر فقط گرسنه نماند، گفت: گزارش شورای عالی کار 
از سال ۴۰ به بعد موجود است، نظریه حداقل دستمزد 
برای کارگر دربرگیرنده این است تا از گرسنگی نمیرد و 

بدون لباس و بی جا نباشد.
وی با بیان این که با حداقل معیشت نمی توان دیگر مسائل 
را حل کــرد، افــزود: این که بگوییم در هیچ سالی بحث 
معیشت مطرح نبوده، درست نیست بلکه این بحث در 

سال های مختلفی مطرح شده است.

...نظام بانکی 
واکنش بانک مهر اقتصاد به اخبار جدید درباره ادغام 

بانک مهر اقتصاد در اطلاعیه ای به موضع جدید بانک مرکزی درباره 
ادغام این بانک در بانک انصار واکنش نشان داد. به گزارش فارس، در 
این بیانیه آمده است: اتخاذ تصمیمات غیر فنی و بدون رعایت ملاحظات 
کارشناسی، علاوه بر منافع سهامداران و ذی نفعان، منافع ملی کشور را 
نیز با چالش جدی روبه رو خواهد ساخت؛  بنابراین انتشار هرگونه اخبار 
و موضوعات مرتبط قبل از انجام کامل بررسی کارشناسی و دقیق به 
صلاح نخواهد بود. سهامدار عمده بانک به نمایندگی از طرف بیش از 
۱۸۰ هزار نفر سهامدار حقیقی دیگر، صیانت و حفاظت از منافع و منابع 
سهامداران، سپرده گذاران و مشتریان عزیز را رسالت اصلی خویش 
می داند و متقاضیان خرید سهام این بانک می توانند سهام هشتمین 

بانک بزرگ کشور را از طریق بورس خریداری کنند.

...خودرو 
واکنش وزارت صنعت به ادعای تخلف در واردات خودرو 

به دنبال ادعای برخی واردکنندگان خودرو درباره وقوع تخلف و فساد 
در ثبت سفارش و واردات این محصول در ماه های گذشته، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت اطلاعیه ای صادر و اعلام کرد که مدعیان تخلف، 
خودشان در تعزیرات پرونده داشته و با این سخنان سعی در پنهان 
کردن تخلفات خود دارند. به گزارش ایسنا، در این اطلاعیه آمده است: 
برخی تخلفات صورت گرفته در حوزه ثبت سفارش خودرو توسط خود 
وزارتخانه اطلاع رسانی شده و این تخلفات و توقف ثبت سفارش خودرو 
مربوط به دوره قبلی این وزارتخانه بوده است و با توجه به جدیت آقای 
شریعتمداری برای برخورد بی چون و چرا و بدون اغماض با مفاسد، 
در این زمینه تاکنون برخی از متخلفان برکنار شدند و موضوع توسط 

حراست در حال پیگیری برای رسیدگی قضایی است.

...خصوصی سازی 
مخالفت با خرید سهام بیمه البرز از سوی تامین اجتماعی 

یک مقام مسئول در بیمه مرکزی، واگذاری سهام بیمه البرز به سازمان 
تامین اجتماعی را خلاف آیین نامه ۴۰ شــورای عالی بیمه دانست 
و گفت: هدف خصوصی سازی بوده و انتقال مجموعه ها از دولت به 
دولت مدنظر نیست. به گزارش مهر، با وجود دستور رئیس جمهور 
برای واگــذاری سهام شرکت های زیرمجموعه تامین اجتماعی، این 
سازمان خود به یکی از خریداران بزرگ سهام دولت در بورس تبدیل 
شده و سهام دولت در بیمه البرز را به ارزش 9۰ میلیارد تومان خریداری 
کرده است. در واقع، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی موسوم به 
شستا، بخشی از سهام بیمه البرز را از دولت خریداری کرده که شامل 
یک بلوک ۱7.3۴ درصدی از سهام بیمه البرز  و ۶9۴میلیون سهم این 

شرکت است.
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...بازار خبر
افزایش 25 درصدی واردات کفش

فارس - رئیس اتحادیه کفش دست دوز 
تهران با اشاره به افزایش واردات کفش به 
کشور گفت: براساس آمار رسمی سازمان 
تجارت جهانی، واردات کفش به ایران از 
۴9۰ میلیون دلار در سال 2۰۱۶ به 52۰ میلیون دلار در 
سال 2۰۱7 افزایش یافته است. رسول شجری با اشاره به این 
که حدود 25 برند خارجی کفش در ایران فعالیت می کنند، 
بیان کرد: در حالی که ما توان و ظرفیت تولید کفش با کیفیت 
خوب را در کشور داریم، چرا اجازه فعالیت برندهای خارجی 

که بیشتر شبیه به مافیا هستند، در کشور داده می شود. 

تعلل در کاهش تعرفه خودروهای هیبریدی

مهر - اگرچه یک ماه از اعلام وزارت صنعت 
ــال طـــرح کــاهــش تعرفه  ــ ــر ارس مبنی ب
خــودروهــای هیبریدی به هیئت وزیــران 
گذشته اما همچنان تعلل در کاهش این 
ردیف تعرفه ادامــه دارد و با این که رئیس جمهور نیز  قول 
مساعد داده و فقط  چند روز از سال 9۶ باقی مانده هنوز هیچ 
خبری مبنی بر اصلاح یا تعدیل تعرفه  هیبریدی ها به گوش 
نمی رسد. این در حالی است که دیوان عدالت اداری، رای به 
توقف تعرفه های جدید داده و 2۱7 نماینده مجلس هم طرح 

دو فوریتی کاهش تعرفه ها را دوباره به جریان انداخته اند.

۳5 هزار میلیارد تومان اسکناس و سکه دست 
مردم است

ایسنا - بر اساس آخرین آمار ثبت شده در 
صورت های مالی شبکه بانکی، تا پایان دی 
ماه امسال حدود 53 هزار و 5۰۰ میلیارد 
تومان اسکناس و مسکوک در گردش بوده 
که از این رقم 35 هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان در دست مردم در 

گردش است.

 قیمت وام مسکن برای زوج ها از ۹ تا ۱۴ 
میلیون تومان

ایسنا - قیمت هر برگ از امتیاز تسهیلات 
مسکن در این روزهــا از ۶۴ تا ۶۸ هزار 
تــومــان داد و ستد مــی شــود. زوج هــای 
تهرانی بــدون احتساب وام جعاله باید 
حدود ۱3.5 میلیون تومان صرف خرید 2۰۰ برگ تسه 
کنند. همچنین زوج هــای غیر تهرانی که در شهرهایی با 
جمعیت بیشتر از 2۰۰ هزار نفر زندگی می کنند، در مجموع 
برای دریافت وام 9۰ میلیون تومانی باید ۱2 میلیون و ۶۰ 
هزار تومان پرداخت کنند. علاوه بر این زوج های ساکن در 
دیگر شهرهای با جمعیت زیر 2۰۰ هزار نفر در مجموع برای 
دریافت وام 7۰ میلیون تومانی باید 9 میلیون و 3۸۰هزار 

تومان پرداخت کنند.

وزیر جهاد کشاورزی برای سومین بار از مجلس 
رای اعتماد گرفت و در وزارت جهاد کشاورزی 
ماندنی شد.  این سومین بار است که حجتی در 
دولت روحانی رای اعتماد می گیرد . بر اساس 
این گزارش استیضاح وزیر جهاد کشاورزی در 
پایان با ۱۰5 رای موافق و ۱۱7 رای مخالف 

مواجه شد.

موافقان استیضاح چه گفتند؟	 
نماینده مردم  ایــن جلسه علی وقفچی  در 
زنجان از به کارگیری متعدد افراد بازنشسته 
در مدیریت های این وزارتخانه و واردات محور 
شدن وزارت جهاد در طول دوره وزارت حجتی 
انتقاد کــرد و گفت: بیش از ۱۰ هــزار تن از 
محصولات چای ما در انبارها مانده و بعضا به 
کود تبدیل می شود. با این حال ما از خارج از 
کشور چای وارد می کنیم. قاضی پور نماینده 
ارومیه نیز در موافقت با استیضاح حجتی، به 
پشت تریبون مجلس رفت. وی از نبود تعیین 
نرخ خرید تضمینی گندم، روی دست ماندن 
سیب های تولیدی کــشــاورزان، واردات در 
برخی بخش های کشاورزی از جمله گندم و 
برنج به رغم تولید آن ها در داخل کشور انتقاد 
کرد.لاهوتی نماینده لنگرود، دیگر موافق 
استیضاح حجتی بود. وی خطاب به حجتی، با 
اشاره به واردات محصولات تراریخته به کشور 
بر خلاف قانون برنامه ششم، اقدام وزارت جهاد 
را موجب انتشار سرطان در کشور ذکر کرد. وی 

با اشاره به شیوع آنفلوآنزای مرغی، اظهار کرد: 
در 5 ماه حدود 25 تا 3۰ میلیون مرغ سوزانده 
شده و بیش از ۱۰ میلیون دلار خسارت به 

کشور وارد شده است. 

اظهارات مخالفان استیضاح  	 
در این جلسه، حبیب ا... نیکزادی نماینده بم 
در مقام مخالف استیضاح سخن گفت. وی با 
بیان این که روزی که آقای حجتی وزارتخانه 
جهاد کشاورزی را تحویل گرفت، تخم مرغ، 
شکر، لبنیات و گندم مورد نیاز کشور را وارد 
می کردیم، اظهار کرد: در زمان تصدی ایشان 
در این چند ساله مشکل واردات اقلام مذکور 
حل شده است.  جعفرزاده ایمن آبادی نماینده 
رشت نیز با ابراز تعجب از فهرست بلند ۴۸ بندی 
استیضاح گفت: در بخش کشاورزی در دوران 
مدیریت حجتی افزایش صــادرات 5 میلیارد 
دلاری را شاهد بودیم و این یکی از عوامل رونق 
در این بخش است.وی با اشاره به کاهش واردات 
بخش کشاورزی در دوران مدیریتی حجتی 
گفت: این مقدار از ۱۸ میلیون تن در سال 92 

به ۱۶ میلیون تن تقلیل یافته است. 

دفاع آماری حجتی از عملکرد خود	 
وزیر جهاد کشاورزی در دفاع از خود در مجلس، 
با تصریح بر وجود نارسایی ها در عملکرد خود، به 
بهبود وضعیت صادرات کشاورزی اشاره کرد و 
گفت: تولید کشاورزی کشور از 97 میلیون تن 

به ۱22 میلیون تن رسیده است و 25 میلیون 
تن افزایش تولید داشتیم. به رغم این که مصرف 
آب در بخش کشاورزی طی این سال ها به مراتب 
کمتر از سال های پیش بوده است و واردات 
کشور هم در این زمینه کاهش یافته بود. حجتی 
اضافه کرد: طی این دوران شاهد کاهش تراز 
تجاری غذایی کشور از منفی ۸ میلیارد دلار به 
منفی 3.۱ میلیارد دلار بوده ایم. وی با اشاره 
به این که طی این سال ها 7۰۰ هزار هکتار 
سیستم های نوین آبیاری اجــرا شــده است، 
گفت: این رقم امسال به تنهایی 2۸5 هکتار 
بوده است. حجتی به برنامه های دولت در حوزه 
محصول گندم اشــاره کرد و گفت: در نتیجه 
تلاش های صورت گرفته امسال گندم وارد 
نمی کنیم و توانسته ایم آن را تولید کنیم و فکر 
می کنیم در سال آینده نیازمند واردات نباشیم.

حاشیه های جلسه استیضاح حجتی 	 
محمداکبری - جلسه استیضاح وزیر جهاد 
کشاورزی با حاشیه هایی همراه بود که به قلم 

خبرنگار پارلمان خراسان آورده شده است.
*در جلسه استیضاح محمود حجتی همانند 

ــران کار و راه و  جلسات قبلی استیضاح وزی
شهرسازی، رئیس جمهور غایب جلسه بود.

ــی به  ــادق ــه نـــام مــحــمــود ص *بـــه رغـــم آن ک
عــنــوان مــوافــق استیضاح بــرای سخنرانی 
ــلام شد امــا رفتار وی نشان ازآن داشت  اع
بنابراین  نـــدارد  سخنرانی  بــه  تمایلی  کــه 
صدیف بــدری به جــای وی صحبت کــردو به 
دنبال آن زمانی که نوبت نطق موافق دیگر 
بــود وقتی لاریجانی از پشت تریبون اعلام 
ــای صادقی آمادگی صحبت دارد"  کــرد "آق
 به جای وی نادرقاضی پور سخنرانی کرد.
*زهـــرا سعیدی نماینده مــردم مبارکه در 
ــود بــه عــنــوان موافق  ــای خ میان صحبت ه
ــاورزان استان  ــش استیضاح بــه مشکلات ک
ــا بغض گــفــت:  آن  اصــفــهــان اشـــاره کــرد و ب
ها 5 میلیارد تومان بــرای فــروش بذر از این 
ــه طلب دارنـــد و اکــنــون بــه دلیل  ــخــان وزارت
 تنگدستی مجبور به دست فروشی شده اند.
ــر جــهــاد کــشــاورزی بــرای  ــی کــه وزیـ ــان *زم
ــه دلیل  ــه دفـــاع پــشــت تــریــبــون رفـــت ب ــ ارائ
ــن بــرگــه هــای بــســیــار در دســتــانــش،  ــت داش
با طعنه شــوخ طبعانه لاریجانی مواجه شد 

که با تعجب اعــلام کــرد: "همه ایــن هایی را 
ــد بــخــوانــیــد؟" ــی ــواه ــی خ  کـــه آورده ایـــــــد م
* پس از آن که هیئت رئیسه اعلام کرد غلامرضا 
جعفرزاده ایمن آبادی نماینده مردم رشت ۱5 
دقیقه زمان دارد تا در مخالفت با استیضاح 
وزیر جهاد کشاورزی  صحبت کند لاریجانی 
پیش از آن که وی در پشت تریبون حضور یابد 
با خنده گفت: " به قیافه شما می آید که 5 دقیقه 
بیشتر صحبت نکنید"  جعفر زاده نیز پس از 
قرار گرفتن پشت تریبون خطاب به لاریجانی 
گفت:"خدا به شما قوت دهد که از راه دور هم 

قیافه شناسی می کنید."
* مهرداد لاهوتی نماینده لنگرود نیز به عنوان 
موافق دیگر استیضاح خطاب به وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: دلم می خواد گریه کنم؛ آقای 
حجتی! اگر جرئت دارید بروید به چای کاران 
دست دهید؛ دست های پینه بسته آنان دست 
شما را مثل اره می برد. وی که انتقادات شدید 
خود به حجتی را با  فریاد مطرح می کرد نطق 

خود را با شعری گیلکی پایان داد.
* پس از پایان یافتن جلسه استیضاح حمیدرضا 
حاجی بابایی رئیس فراکسیون ولایــی طی 
تذکری با بیان این که اعــلام استیضاح سه 
وزیر یک کابینه به دنبال هم در روز اول دارای 
ابهام بود، گفت: بن بست مجلس در استیضاح 
وزیران، ضربه مهلکی به آرای مردم و جایگاه 

مجلس است.
* بــه دنــبــال آن بــهــرام پــارســایــی سخنگوی 
فراکسیون امید طی اخطاری با بیان این که امروز 
ما و ملت خواهان جایگاه واقعی مجلس هستیم 
اظهار کــرد: می خواهم حداقل از یکی از این 

استیضاح ها به عنوان استیضاح کثیف یاد کنم.

ابقای لب مرزی حجتی در کشاورزی 
قیافه شناسی لاریجانی و نماینده ای که می خواست گریه کند!

مرکز آمار نرخ رشد اقتصادی در 9 ماه نخست 
امسال را با احتساب بخش نفت ۴.۴ و بدون 
احتساب این بخش ۴.7 درصد اعلام کرد. بر 
این اساس بخش کشاورزی یک، صنعت 3.۱ 
و خدمات 7 درصد نسبت به 9 ماه 95 رشد 
داشته اند. بخش ساختمان نیز که امسال 
رشد مداوم فصلی نسبت به سال قبل را در 
پیش گرفته، در مجموع ۴.5 درصــد رشد 
داشته است.گزارش مرکز آمار ایران از نرخ 
ــزوده بخش های اقتصادی  رشد ارزش اف
در 9 ماه ابتدایی امسال حاکی از این است 
که نرخ رشد اقتصادی بدون نفت ۴.7 و با 
نفت ۴.۴ درصد بوده است.پیشتر گزارش 
ــاره نرخ رشد ۶ ماهه امسال  این مرکز درب
حاکی از این بود که نرخ رشد در این مدت با 
احتساب بخش نفت به 5.۶ و بدون نفت به 
۶ درصد رسیده است.گزارش اخیر مرکز 
آمار ایران همچنین حاکی از آن است که در 
9 ماه نخست امسال رشته فعالیت های گروه 
کشاورزی یک، گــروه صنعت 3.۱ و گروه 
خدمات 7 درصد نسبت به 9 ماه سال قبل، 
رشد داشته اند.البته آمارهای سه ماه سوم 

امسال نسبت به سه ماه سوم سال گذشته، 
نشان از این دارد که در پاییز امسال، ارزش 
افزوده بخش کشاورزی نسبت به پاییز سال 
گذشته، ۱.3 و ارزش افزوده بخش خدمات 
۶.9 درصد رشد داشته است. بخش صنعت 
نیز با رشد منفی ۰.3 درصدی مواجه شده 
است.در میان بخش های مختلف اقتصادی، 
بخش ساختمان به دلیل داشتن پیوندهای 

پسین و پیشین بسیار با دیگر بخش ها و نقش 
آن در اشتغال زایی مورد توجه است. این 
بخش در بهار امسال 3.2، در تابستان ۴.۴ 
و در پاییز، ۶.5 درصد نسبت به فصول مشابه 
سال گذشته رشد داشته است. در مجموع 
نیز این بخش در 9 ماه امسال نسبت به 9 ماه 
سال قبل، رشد ارزش افــزوده ای معادل با 

۴.5 درصد را تجربه کرده است.

شرکت ملی نفت ایران، شرکت های زاروبژنفت 
)Zarubezhnef( روسیه و دانــا انــرژی برای 
توسعه میدان های مشترک نفتی آبان و پایدار 
ــزارش شانا،  غرب قـــرارداد امضا کردند. به گ
ــرارداد که عصر دیــروز برای یک  هدف از این ق
دوره ۱۰ ساله امضا شد، دستیابی به تولید 
روزانــه حداکثر ۴۸ هزار بشکه نفت است. در 
عین حال این قرارداد برای مدت حداکثر ۱۰ 
سال دیگر و با توافق طرف ها قابل تمدید خواهد 
بود، همچنین سهم مشارکت شرکت روس در 
این قرارداد ۸۰ درصد و سهم شریک ایرانی 2۰ 
درصد است.نخستین قرارداد جدید نفتی تیرماه 
امسال به ارزش بیش از 5 میلیارد دلار بین ایران و 
کنسرسیومی به رهبری توتال فرانسه امضا شده 
بود و با وجود وعده امضای ۱۰ قــرارداد از این 
نوع تا پایان امسال، این قرارداد کوچک، دومین 

قرارداد جدید نفتی است. 

مفاد قرارداد چیست؟	 
ــرآورد هزینه های ســرمــایــه ای طــرح توسعه  بـ
میدان های آبــان و پایدار غــرب معادل ۶7۴ 
میلیون دلار آمریکا )شامل هزینه های مستقیم 
سرمایه ای و هزینه تعمیر و جایگزینی  پمپ های 

درون چاهی( است و هزینه های غیرمستقیم  
آن نیز معادل ۶۸ میلیون دلار پیش بینی شده 

است.

زنگنه: همه ریسک ها را می پذیرم	 
زنگنه گفت: پیش از این برای خرید خدمات فنی 
و نفتی با روس ها توسعه داشتیم اما این قرارداد 
نخستین قرارداد برای اجرای تولید نفت در قالب 
IPC است و امیدوارم آخرین قرارداد نباشد. وزیر 
نفت در بخش دیگری از سخنانش، با اشاره به 
امضای دومین قــرارداد نفتی در قالب الگوی 
جدید قــراردادهــای نفتی گفت: امضای این 
قراردادها ریسک دارد که باید بپذیریم و من در 

راس همه این ریسک ها را می پذیرم.

امضای حدود 2۰ قرارداد دیگر با روس ها	 
در همین بــاره، منوچهری، معاون مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران با بیان این که مذاکرات 
برای توسعه 22 میدان نفتی و گازی کشور ادامه 
 )MOU( ــرارداد دارد، از امضای حدود 2۰ ق
بــرای 2۰ میدان با شرکت های زاروبژنفت و 
گازپروم نفت خبر داد و گفت: مطالعات یکی پس 
از دیگری تمام می شود و وارد مذاکره می شویم. 

مرکز آمار ایران ضمن اعلام نرخ رشد اقتصادی 4.7 درصد در 9 ماه امسال اعلام کرد: 

رشد بخش ساختمان سرعت گرفت 
با امضای دومین قرارداد 7۰۰ میلیون دلاری بین ایران و شرکت زاروبژ نفت صورت گرفت: 

نخستین حضور روس ها در میادین نفتی ایران 

عکس و شرح

گل های وزیر صنعت برای فروشندگان و 
خریداران تولید ملی 

»محمد شریعتمداری« وزیر صنعت، معدن و تجارت 
عصر دیــروز در حمایت از پویش »آری به تولید ملی« 
از چند فروشگاه عرضه پوشاک ایرانی در شهر تهران 
بازدید و به فروشندگان و خریداران گل اهدا کرد.  وی 
همچنین در این بازدید به تولیدکنندگان نشان »پویش 
آری به تولید ملی« اهــدا کــرد. فروشگاه های عرضه 
اختصاصی کالای ایرانی با ابتکار مجموعه اصناف 
کشور و دولت برای نخستین بار در تهران راه انــدازی 

شده اند. 


